
ZUŠ – výtvarný obor – 4. ročník 

PÍSMO 

Ahojte šikulky. Posílám další úkol. Tentokrát si vyzkoušíte různé druhy písma. Zaměříte se na 

téma Vánoc, které se již rychle blíží a různými druhy písma zkusíte napsat věci, které vám 

Vánoce symbolizují. Vymýšlejte svá vlastní slova, své myšlenky. Mně Vánoce nejvíce 

symbolizují setkávání, rodinu, přátelé. A samozřejmě spoustu dobrůtek. J 

 

Co budete potřebovat: 

- papír A4 

- pastelky, tužku, fixy (obecně psací potřeby) 

 

Postup:  

1. Jako první se podívejte na internetu, jaké druhy písem existují. Je jich neskutečně velké 

množství. Vyberte si ta, která se vám líbí. Tady máte různá písma na ukázku: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 https://cz.depositphotos.com/11108193/stock-illustration-set-of-
fonts.html 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 https://cz.depositphotos.com/5743583/stock-illustration-calligraphic-
alphabet.html 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 https://cz.depositphotos.com/102433798/stock-illustration-hand-
drawn-alphabet-letter-of.html 
 
 
 
 
 
 



2. Výše vidíte různé ukázky písma. Když do vyhledávače zadáte „zdobené písmo“, 
„okrasné písmo“, „kaligrafie“ a další, objeví se vám v obrázcích spousta typů písma. 
Vyberte si ty, které se vám líbí a postupujte následovně.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zkuste napsat alespoň 10 slov týkajících se Vánoc různými písmy. Výsledný obrázek si zase 
podepište, ponechejte a přinesete mi jej, snad již brzy, do výuky. Kdo bude chtít, může mi 
obrázky zaslat mailem, na WhatsApp nebo messenger. J 


